INDICAÇÃO Nº 001/2018                                                                            ENTRADA EM: 16/01/2018

Autores: Vários Vereadores

OS VEREADORES QUE ESTA SUBSCREVEM

REQUEREM QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ

TOMAZONI A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que sejam instaladas armadilhas para combater a proliferação de

moscas no perímetro urbano”

JUSTIFICATIVA

O calor e a chuva criam condições para que as moscas se reproduzam,

assim como outras espécies de insetos e, nos últimos anos, a proliferação de moscas

tem aumentado consideravelmente em nosso município.

Neste sentido, solicitamos ao Executivo Municipal a instalação de

armadilhas no perímetro urbano a fim de minimizar esta proliferação e assim evitar

maiores transtornos aos empresários e moradores de nossa cidade.

Certos do atendimento da nossa indicação, agradecemos pela atenção

e colocamo-nos à disposição para o que se fizer necessário.

                          Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2018